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(Nachführungen: Mai 1989)

Landeskartenblätter

Das Bundesamt für Landestopographie hat im Rahmen der regelmässigen
Nachführungen die folgenden Landeskartenblätter neu überarbeitet und veröf-
fentlicht:

Blau Nachführung Verkauf

1168
1186
1231
1265
1269
1280
1281
1300
1301
250
261

38
5013
5017
246S
247S
248S
268S
273S
283S

Langnau i. E
Schwarzenburg
Urseren
Les Mosses
Aletschgletscher
Gex
Coppet
Chancy
Genève
Vallée de Joux
Lausanne
Panixerpass
Oberengadin/Engiadin'Ota
Unterengadin/Engiadina Bassa . . . .
Klausenpass
Sardona
Prättigau
Julierpass
Montana
Arolla

1986
1987
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1986
1985
1986
1985
1985
1985
1985/89
1985/89
1985/88
1985/88
1980/89
1983/89

März 1989
Februar 1989
Februar 1989
février 1989
März 1989
mars 1989
mars 1989
mars 1989
mars 1989
mars 1989
mars 1989
März 1989
Februar 1989
Februar 1989
März 1989
Februar 1989
Februar 1989
April 1989
mars 1989
April 1989

Strassenkarte Blätter 1-4/Carte routière feuil-
les 1-4.
ICAO/OACI

1988
1989

Januar 1989
Mai/mai 1989

Verkauf durch die offiziellen Verkaufsstellen.

Herstellung und Verlag:
Bundesamt für Landestopographie, Seftigenstrasse 264, 3084 Wabern,
Telefon 031 549111.
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Das Bundesamt für Privatversicherungswesen veröffentlicht:

Entscheidungen schweizerischer Gerichte in privaten Versicherungs-
streitigkeiten

XVI. Sammlung

Der neue Band enthält die rechtskräftigen Entscheide der Jahre 1986/87.

Bestellnummer 406.602./d,f,i/7950, Preis 32 Franken.

Für Nachbestellungen der XV. Sammlung (1982-1985, Bestellnummer
406.601/d,f,i,/7337, Preis 58 Fr.) sei auf die untenstehende Adresse verwiesen.

Bestellungen sind schriftlich an die Eidgenössische Drucksachen- und Material-
zentrale, 3000 Bern, zu richten.

[33]

Verwaltungspraxis der Bundesbehörden
Zeitschrift

zur Veröffentlichung rechtskräftiger Entscheidungen und anderer Verlautbarun-
gen von grundsätzlicher Bedeutung und allgemeinem Interesse wie Kreis- oder
Rundschreiben, besondere Weisungen, Richtlinien, Noten oder generelle Adres-
sen, erläuternde Stellungnahmen sowie Gutachten, die vom Bundesrat, den eid-
genössischen Departementen oder Ämtern der Bundesverwaltung ausgehen so-
wie gelegentlich und mit Einwilligung des Bundesgerichts auch Bundesgerichts-
urteile, die in dessen Sammlung nicht veröffentlicht sind, aber die Verwaltun-
gen von Bund und Kantonen interessieren können.

Bearbeitet und herausgegeben im Auftrag des Bundesrates von der Bundes-
kanzlei.

Abonnementspreis für vier aufeinanderfolgende Hefte: Fr. 55.-

Bestellungen sind schriftlich an die Eidgenössische Drucksachen- und Material-
zentrale, 3000 Bern, zu richten.
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Internationales Steuerrecht der Schweiz

Unter diesem Titel gibt die Eidgenössische Steuerverwaltung eine Sammlung
schweizerischer Abkommen und Ausführungsvorschriften heraus. Das Werk
enthält

I. alle Doppelbesteuerungsabkommen der Schweiz, die Ausführungsvor-
schriften des Bundes, die internationalen Gegenrechtserklärungen für Erb-
schafts- und Schenkungssteuern und die Musterabkommen der OECD;

II. die steuerlichen Bestimmungen aus andern Abkommen (Auszüge und Hin-
weise);

III. die staatsvertragliche Regelung der steuerlichen Privilegien der diplomati-
schen Missionen, konsularischen Posten und ihres Personals sowie der in-
ternationalen Organisationen und ihrer Beamten.

Das Werk wird durch periodische Nachträge nachgeführt.

Der Preis für das dreibändige Werk beträgt Fr. 160.-

Bestellungen sind schriftlich an die Eidgenössische Steuerverwaltung, Abteilung
DBA, 3003 Bern, zu richten.

H

Das Bundesamt für Energiewirtschaft veröffentlicht:

Sonnenenergie und Baubewilligung

Diese Broschüre soll zuständigen Behörden als Entscheidungshilfe im Bewilli-
gungsverfahren dienen. Die Aufmerksamkeit wird dabei auf jene Gesetzes-
punkte gerichtet, die erfahrungsgemäss. mit gewissen Projekten zur Nutzung der
Sonnenenergie in Konflikt geraten. Die Broschüre soll des weiteren abzuklären
helfen, ob ein Bauvorhaben im Rahmen der geltenden Rechtsvorschriften beur-
teilt werden kann, oder ob sich gegebenenfalls - aufgrund des mutmasslichen
energetischen Nutzens der Anlage - die Erteilung einer Ausnahmebewilligung
vertreten lässt.

32 Seiten, Bestellnummer 805.830/3653 d, Preis Fr. 5.-

Diese Publikation ist auch in französischer und italienischer Sprache erhältlich.

Bestellungen sind schriftlich an die Eidgenössische Drucksachen- und Material-
zentrale, 3000 Bern, zu richten.
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